2020 年 4 月 1 日

各      位

会 社 名     川口化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 吉 隆

（コード番号  4361   東証第 2 部）

問合せ先   常務取締役 荻 野 幹 雄

（TEL  048－222－5171）

 当社株式の時価総額に関するお知らせ

当社株式は、2020 年３月における月末時価総額が 10 億円未満となりましたので、今後の見通し等につきまし

  て下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社株式の時価総額について

 当社株式は、2020 年３月の月末時価総額が 10 億円未満となりました。東京証券取引所有価証券上場規程第 601

条第１項第４号ａ本文では、９ヶ月（事業の現状、今後の展開、事業計画の改善その他東京証券取引所が必要と

認める事項を記載した書面を３ヶ月以内に東京証券取引所に提出しない場合にあっては３ヶ月）以内に、毎月の

月間平均時価総額が 10 億円以上とならないときは、上場廃止になる旨規定されております。

(ご参考)

① 2020 年３月の月間平均時価総額       972,165,714 円

② 2020 年３月 31 日現在の時価総額       952,820,000 円

 (2020 年３月 31 日は終値 781 円×2020 年３月 31 日上場株式数 1,220,000 株)

２．今後の見通しについて

当社グループの業績は、2019 年 11 月期通期（連結）の損益につきましては、売上高 74 億 88 百万円（前期比

1.5％減）、営業利益１億 90 百万円（同 21.6％減）、経常利益１億 87 百万円（同 21.9％減）、親会社株主に帰属

する当期純利益１億 46 百万円（同 12.6％減）となりました。

 また、2020 年 11 月期通期（連結）の損益につきましては、売上高 76 億円、営業利益１億 80 百万円、経常利

益１億 80 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益１億 30 百万円を予想しております。

 当社グループを取り巻く厳しい事業環境において、競争を勝ち抜き、持続的に高い成長を実現するために 2019

年 11 月期を初年度とする新経営３ヶ年計画を着実に推進することにより、収益性の維持並びに財政状態の健全

化をはかり、株主の皆様の信頼にお応えし、引き続き東京証券取引所における上場を維持するよう努めてまいる

所存であります。

 なお、今後 2020 年６月末までの間に、東京証券取引所へ「事業の現状、今後の展開、事業計画の改善、その

他東京証券取引所が必要と認める事項を記載した書面」を提出する予定であります。

 株主の皆様をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしますが、今後とも引き続きご理解とご

支援を賜りますようお願い申し上げます。

  以 上